
   Dodatek č. 1 
 

ke Stanovám Arcidiecézní charity Olomouc 
 
 
Tímto dodatkem se mění Stanovy Arcidiecézní charity Olomouc schválené arcibiskupem 
olomouckým, Mons. Janem Graubnerem dne 22.10.2003. Text článku IV. „Cíle a činnost 
ACHO“ se ruší a nahrazuje níže uvedeným textem: 
 

IV. 
Hlavní a doplňková činnost ACHO 

 
1. ACHO vyvíjí činnost v rámci svých možností ve prospěch osob nebo skupin osob ve 

fyzické, materiální, psychické, duchovní nebo jiné nouzi, která může být způsobena 
jimi samotnými, jejich původem, přesvědčením, zdravotním stavem nebo danou 
dispozicí, sociální situací, jejich okolím nebo okolnostmi nezávislými na jejich vůli. 
Tyto činnosti mají charakter pomoci, podpory, doprovázení, poradenství, vzdělávání, 
výchovy, osvěty a prevence, případně jiné vhodné formy odpovídající dané situaci a 
jsou poskytovány lidem všech věkových kategorií – dětem, mládeži, dospělým, 
seniorům. 

 
2. Za účelem pomoci lidem v nouzi (článek IV., odst. 1) jsou v rámci ACHO zřizovány a 

poskytovány v souladu s právním řádem České republiky zdravotní, sociální, 
výchovná, vzdělávací  nebo humanitární zařízení a služby, které mohou být pobytové, 
ambulantní, terénní nebo kombinované. 

 
3.  Hlavní činnost: 
 

Veškerá zařízení a služby ACHO v rámci hlavní činnosti jsou neziskové, to znamená, 
že nejsou zřizovány a provozovány za účelem dosažení zisku. Jsou to zejména 
činnosti:  

 
- charitativní (dobročinné) – podpůrné a pomocné, například pořádání veřejných sbírek 

a dobročinných akcí, shromažďování finančních i jiných prostředků za účelem 
pomoci potřebným v České republice i v zahraničí 

- humanitární – koordinace a realizace okamžité, následné a rozvojové pomoci 
v souvislosti s katastrofami, živelnými pohromami a válečnými konflikty 

- zdravotnické - zřizování a provozování zdravotnických služeb a zařízení 
- sociální - zřizování a provozování sociálních služeb a zařízení 
- vzdělávací,  preventivní a výchovné – zřizování a provozování vzdělávacích, 

výchovných a preventivních služeb a zařízení 
- duchovní - zajišťování služeb duchovní povahy a duchovní formace 
- vytváření fondů na pomoc lidem v nouzi a zařízením a službám ACHO, které se 

ocitnou ve stavu ohrožení nebo krize 
- dobrovolné – organizování dobrovolnických aktivit na pomoc lidem v nouzi a na 

podporu a pomoc zařízením a službám zřizovaných a provozovaných v rámci 
ACHO. 

 
 



 
 
4. Doplňková činnost: 

 
Doplňková činnost ACHO je zaměřená na podporu, pomoc, zajištění a vytváření 
podmínek a zdrojů pro realizaci hlavní činnosti. Jedná se zejména o tyto činnosti: 

 
- činnost v souladu s právním řádem České republiky za účelem dosažení zisku 
- činnost směřující k osvětě a propagaci charitního díla 
- činnost kulturní, společenská, zájmová a aktivity volného času 

 
 
 
 
 
 
Dodatek č. 1 ke Stanovám Arcidiecézní charity Olomouc ze dne 22.10.2003 nabývá účinnosti 
dnem schválení arcibiskupem olomouckým. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválil dne 6. června 2007       Mons. Jan Graubner 
         arcibiskup olomoucký 


